Приказ Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) от 21 июля 2008 г. N 249 г.
"Об утверждении Перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений" (Зарегистрирован в Минюсте РФ 27 августа 2008 г. Регистрационный N 12194)
В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и гражданского персонала воинских частей, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2007 г. N 605 "О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и гражданского персонала воинских частей, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательств Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4893),
приказываю:
Утвердить Перечни должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений, согласно приложениям N 1-4.
И.о. Руководителя Росгидромета А. Фролов
Приложение N 1
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналупо виду экономической деятельности "Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг", для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
Ведущий метеоролог

Ведущий гидролог

Синоптик

Агрометеоролог

Инженер по активномувоздействию на гидрометеорологические процессы

Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

Программист
Приложение N 2
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности "Транспорт и связь", для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
Ведущий инженер

специальной связи

Инженер специальной связи

Программист

Приложение N 3
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналупо видам экономической деятельности "Образование", для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
Старший преподаватель

Преподаватель

Приложение N 4
Перечень должностей работников, относимых к основному персоналупо виду экономической деятельности "Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг", для расчета средней заработной платы и определения должностных окладов руководителей подведомственных учреждений
Специалист экспозиционного и выставочного отдела

Методист музея

Музейный смотритель